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سردار سلیماني:
نباید کلامي برخلاف منویات مقام 

معظم رهبري گفته شود
میزان: سردار قاسم سلیماني در جمع رزمندگان  �

و پیش کسوتان دفاع مقدس استان کرمان، با بیان 
اینکه براي آحاد ملت ایران، ثروتي گران قدرتر از 
ثروت رهبري وجود ندارد و این ثروت با هیچ ثروتي 
 مقایسه کردنی نیست، گفت: در کشور نباید کلامي 
برخلاف سیاست ها و منویات مقام معظم رهبري 
گفته شود و اگر هم گفته شود و اعتراضي صورت 
نگیرد، در گناه آن سهیم هستیم. او تأکید کرد: نباید 
کسي سپاه را تضعیف و مورد حمله هاي گوناگون 
قرار دهد، نباید تداعي حرف هاي دوره هاي گذشته 
را کرد؛ زیرا امروز سینه سپاه براي ایثار در راه کشور و 
مردم سپر است و فرقي بین بالاي شهر و پایین شهر 
نمي کند. ما باید حساس باشیم و سیاسي نگاه نکنیم. 
اگر ما مجاهدیم و عزت ایران را مي خواهیم، باید این 
اصول را رعایت کنیم. او همچنین به حمله موشکي 
سپاه به مواضع داعش اشاره کرد و گفت: این اقدام 
چند ویژگي خوب داشت، اینکه نشان داد جمهوري 
اسلامي اراده یک عمل را دارد و اصل اراده مهم تر 
از نتیجه بود، دوم اینکه کارهایي که بچه هاي این 
ملت کردند؛ نه فقط بچه هاي سپاه، در ساخت این 
موشک ها، در دقت  زدن و در تربیت متخصصان این 

موشک ها بسیار مهم است.

جواد لاریجاني: 
براي آزاردهي، متهمان را در کنار 

کسي قرار نمي دهیم
ایلنا: دبیر ستاد حقوق بشر قوه  قضائیه دیروز  �

در نشستي خبري گفت: ما در کشور عنوان زنداني 
سیاسي نداریم. اگر جرم سیاسي نهایي شود، ممکن 
است این اتهام مطرح شود. مواردي که داریم، مبتني 
بر جرم سیاسي جدید نیست و تاکنون مصداق عملي 
در این باره نداشته ایم. محمدجواد لاریجاني با بیان 
اینکه اصطلاح جرم سیاسي درست نیست و غربي ها 
آن را به کار مي برند تا به تخلف قانوني تقدسي 
بدهند، افزود: دسته بندي متهمان در بازداشتگاه ها 
درست است. ما براي آزار دهي متهمان را در کنار 
کسي قرار نمي دهیم. این اتهام بدي است که به 
قوه قضائیه مي زنند. او با تأکید بر اینکه راجع به 
مرخصي چارچوب داریم، گفت: تا جایي که مي دانم، 
زندانیان دیدار مکرري با فرزندان خود داشته  اند. 
حقوق متهم براي ما محور است و اگر کسي به ما 
مراجعه کند، رسیدگي مي کنیم؛ چون جزء وظایف 
ماست. لاریجاني ادامه داد: متهمان زیادي به ستاد 
حقوق بشر مي آیند و با معاونان ما دیدار دارند. از 
اقلیت هاي قومي و مذهبي مختلف مي آیند. از 
دستگاه امنیتي تشکر مي کنم که نهایت همکاري را 

با ما دارند.

جنتي:
 شوراي نگهبان را به سیاسي کاري 

متهم مي کنند
پایگاه اطلاع رساني شوراي نگهبان: آیت االله  �

جنتي در دیدار با کارکنان شوراي نگهبان گفت: 
شوراي نگهبان نباید مظلوم واقع بشود، اینکه این 
نهاد را به سیاسي کاري متهم کنند و بگویند شوراي 
نگهبان برخلاف حق و عدالت عمل مي کند، دور از 
انصاف است. دبیر شوراي نگهبان افزود: در حالي که 
مسئول یک نهاد همه کارکنان و منصوبان خود را 
از تمام فعالیت هاي انتخاباتي منع مي کرد. از طرف 
دیگر شاهد بودیم برخي دستگاه هاي کشور ستاد 
انتخاباتي شده بود و همه مدیران و معاونان در 
خدمت یک نامزد درآمدند، واقعا اینها چه جوابي 
دارند؟ به هر حال این تخلفات به دستگاه قضائي 
منعکس شد که امیدواریم رسیدگي شود. رئیس 
مجلس خبرگان رهبري ضمن انتقاد از برخي حملات 
غیرمنصفانه در داخل کشور علیه سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامي، افزود: مگر امام نفرمود که اگر سپاه 
نبود، کشور هم نبود؟ آیا فکر نمي کنند اگر سپاه نباشد، 
چه بر سر امنیت کشور مي آید؟  سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامي در ابعاد مختلف مشغول خدمت است. من 
نمي گویم تنها سپاه مشغول خدمت به نظام است؛ 
اما آن نهادي که جلوي خطرات سینه سپر مي کند و 
با کمترین امکانات و هزینه به ارائه خدمات جهادي 

مي پردازد، این نهاد انقلابي است.

هدایت االله آقایي راهي اوین شد
آقایي،  � هدایت االله  محکومیت  حکم  میزان: 

نماینده اسبق مجلس شوراي اسلامي، از دهم تیر 
۱۳۹۶ اجرا شد. هدایت االله آقایي به جرم اخلال 
در نظم عمومي از طریق بلوا و آشوب و همچنین 
تحریک و تشویق مردم به شورش و اغتشاش همراه 
با فعالیت تبلیغي علیه نظام جمهوري اسلامي 
به پنج سال حبس که دو سال و نیم آن قطعي و 
دو سال و نیم آن تعلیقي بود، محکوم شده بود. 
عضو حزب  کارگزاران  سازندگي در تیر سال ۹۵ به 
شعبه ۱۵ دادگاه  انقلاب به ریاست قاضي صلواتي 
احضار شد و به دو سال حبس تعزیري محکوم شد. 
در جریان اعتراض به این حکم پرونده به دادگاه 
تجدیدنظر رفت و حکم دو سال حبس به شش ماه 
حبس تعزیري لازم الاجرا تقلیل یافت. حکم شش 
ماه حبس لازم الاجرای آقایي از شنبه دهم تیر در 

زندان اوین آغاز شده است.
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نمایندگان با قوه قضائیه مطرح کردند
درخواست شفاهي

 براي جلوگیري موقت از  اعدام ها

شرق، آمنه شیرافکن:  ۱۷۰ نماینده مجلس  �
موافق طرحي هستند که در صورت تصویب 
آن در مجلس دهم، شبح اعدام از سر خیلي ها 
برداشته خواهد شد. به ویژه آنهایي که نقش 
کلیدي در فرایند قاچاق نداشته اند اما براساس 
قوانین موجود با حکم اعدام مواجه مي شوند. 
با این حال کماکان اعدام در انتظار افراد مؤثر 
در بخش قاچاق است. حالا محمد کاظمي، 
نایب رئیس کمیسیون قضائي مجلس به «شرق» 
خبر داده که «نمایندگان عضو کمیسیون قضائي 
به طور شفاهي از قوه قضائیه خواسته اند تا زمان 
نهایي شدن تصویب طرح موردنظرشان در صحن 
علني مجلس اعدام افرادي که نقش کلیدي در 
قاچاق نداشته و حکم اعدام گرفته اند، متوقف 
شود». آذرماه سال گذشته یک فوریت «طرح 
الحاق یک ماده به قانون مبارزه با مواد مخدر» به 
تصویب نمایندگان مجلس رسید و طرح کماکان 
در پیچ و خم نقدها و مخالفان طرح و کمیسیون 

قضائي مجلس دهم در رفت وآمد است.
کاظمي همچنین تأکید دارد که «اکثریت 
نمایندگان مجلس موافق طرح الحاق یک ماده 
به قانون مبارزه با مواد مخدر هستند و به همین 
خاطر طرح رأي بالایي در صحن مي آورد. اما نکته 
اینکه تا آن زمان زندگي برخي افراد در هاله اي از 
ابهام است، آنها که در صورت مصوب شدن این 
طرح دیگر با حکم اعدام مواجه نخواهند بود 
و همین شد که به طور شفاهي از قوه قضائیه 

خواستار توقف اجراي احکام شدیم».
محمدعلي پورمختار، عضو کمیسیون قضائي 
مجلس به «شرق» خبر داده که تصویب طرح 
پیشنهادي نمایندگان مجلس براي ساماندهي 
قانون مبارزه با مواد مخدر در قالب الحاق یک 
ماده به طور قطع در صحن مجلس رأي خواهد 
 آورد و البته تا طرح نهایي در صحن باید کمي 

چکش کاري شود.
انتقاد قوه قضائیه، نیروي انتظامي

و ستاد مبارزه با قاچاق
نایب رئیس کمیسیون حقوقي و قضائي 
مجلس نیز تعیین وزن مشخص براي حمل مواد 
مخدري را که مستلزم اعدام باشد یکي از نقدهایي 
دانسته که تا اینجاي کار از سوي قوه قضائیه به 
طرح وارد شده و حالا کمیسیون در پي آن است تا 

بتواند به طور مصداقي به آن ورود کند.
در همین حال پورمختار به «شرق» خبر داده 
که اکثر سازمان ها و نهادهاي مرتبط با این طرح با 
کلیات آن موافق اند و تا اینجاي کار نیروي انتظامي 
و ستاد مبارزه با قاچاق مخالفت هایي داشته اند 
که بیشتر نگراني از افزایش سطح قاچاق به دنبال 
تخفیف تنیبه است. این در حالي است که به گفته 
پورمختار  «طرح پیشنهادي نمایندگان نمي گوید 
که به طور قطع مجازات اعدام حذف شود بلکه 
تأکید ما بر این است که افراط و تفریطي در طرح 
نباشد و احکام جاري شده به گونه اي باشد که 
دانه درشت ها با حکم اعدام مواجه شوند نه 

دانه ریزها».
پیشنهاد مشخص کاظمي این است که در 
تعیین میزان مواد مخدر مستلزم حکم اعدام، 
روي رقم دو تا پنج میلیون توافق شود. اگر فردي 
میزان مشخصي مواد مخدر قاچاق کرد، آن وقت 

سرنوشت او مواجهه با حکم اعدام خواهد بود.
طرح کنوني متوجه اشخاص حاشیه اي است 

نه سران اصلي
به گزارش مرکز پژوهش هاي مجلس رویکرد 
حاکم بر مجازات هاي مقرر در قانون مبارزه با 
مواد مخدر مصوب سال ۶۷ با وجود اصلاحات 
سال ۸۹ شامل حال اشخاص حاشیه اي مي شود 
نه سران اصلي. به همین منظور طرح کیفي سازي 
مجازات هاي مقرر و توجه مجازات اعدام به سران 
اصلي پیشنهاد و متعاقب تصویب یک فوریت آن 
در تاریخ سوم اردیبهشت ۹۶ در کمیسیون قضائي 
تصویب شد. بر اساس طرح پیشنهادي مجازات 
اعدام منوط به احراز داشتن یا کشیدن اسلحه، 
سردستگي یا پشتیباني مالي، استفاده از اطفال 
و نوجوانان کمتر از ۱۸ سال یا مهجوران براي 
ارتکاب جرم، سابقه محکومیت قطعي به اعدام 

یا حبس ابد یا ۱۵ سال حبس شده است.
«محمدجواد لاریجاني»، دبیر ستاد حقوق  بشر 
قوه قضائیه اردیبهشت سال ۹۵ از لزوم بازنگري 
در قانون اعدام محکومان مواد مخدر سخن 
گفت. به گفته او ۹۳ درصد اعدام ها در ایران در 
ارتباط با قاچاق مواد مخدر است و این آمار براي 

ایران تبعات بین المللي داشته است.
حالا این طرح پس از نامه درخواست توقف، 
دوباره در دستور کار مجلس قرار گرفته و حداقل 

چهار هزار نفر چشم انتظار  نمایندگان هستند.
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به گزارش ایلنا، غلامحسین 
دادگستری  رئیس  اسماعیلي 
استان تهران دیروز به تشریح اتهامات یکی از قضات 
پرونده بازداشتگاه کهریزک پرداخت و در پاسخ به این 
سؤال که «حیدری فر» یکی از قضات پرونده کهریزک 
دارای چه اتهاماتی بوده که به ۱۵ سال حبس محکوم 
شده است؟ گفت: البته این فرد دارای یک پرونده دیگر 
هم هست که در حال بررسی است و چون اتهامات 
هنوز اثبات نشده است، من از بیان آن اتهامات معذورم.
سخنگوی قوه قضائیه هم ماه گذشته گفته بود 
حیدري فر دو پرونده قضائي دارد و به دلیل سه اتهام 
در یکی از پرونده ها به ۱۵ سال زندان محکوم شده 
است. به گزارش ایرنا، غلامحسین محسنی اژه ای، 
در پاسخ به سؤالی درباره بازداشت حیدری فر به 
اتهام «اختلاس» گفته بود او دو پرونده قضائي دارد 
که یکی از آنها «به نتیجه قطعی نرسیده است». به 
گفته محسنی اژه ای، معاون سابق سعید مرتضوي در 
پرونده دیگری که حکم آن صادر شده است «سه اتهام 
و نسبت به هر اتهام، محکومیت سنگین» داشته که 
در نهایت «اشد مجازات» یکی از اتهام ها که ۱۵ سال 
زندان بوده، درباره او اعمال شده است. شهریورماه سال 
گذشته خبر رسید که علی اکبر حیدری فر، معاون امنیتی 
قاضی سعید مرتضوی، در زندان اوین محبوس است. 
اتهامات متعدد و عجیبي درباره او در فضاي رسانه هاي 
غیررسمي منتشر شد. گفته شده بود حیدری فر، پیش تر 
نیز در بهمن ماه ۱۳۹۴، مدتی در بند چهار زندان اوین 
بوده اما با قرار وثیقه آزاد شده بود. علی اکبر حیدری فر، 
به همراه حسن حداددهنوی (معروف به قاضي حداد) 
و سعید مرتضوی (دادستان سابق تهران)، در جریان 
رسیدگي به جنایت کهریزك در سال ۸۸ با دستور 
دادگاه انتظامی قضات در سال ۸۹ از سمت های خود 
تعلیق شدند و هم زمان مصونیت قضائي آنها نیز لغو 

شد. در ماجراهاي آن سال، محسن روح الامیني، امیر 
جوادي فر و محمد کامراني بعد از انتقال به بازداشتگاه 
غیرقانوني کهریزك در روز ۱۸ تیر بر اثر ضرب وشتم بر 
نسوج نرم بدن جان باختند. حیدری فر دادیاری بود که 
دستور انتقال بازداشت شدگان به بازداشتگاه کهریزک 
را داده بود و بعدا در ماجراي دادگاه کیفري کهریزك 
هم همه اتهامات را برعهده گرفت تا سعید مرتضوي 
را تبرئه کند. حیدری فر که از او با نام عصای دست 
مرتضوی نیز یاد می شد، سال ۹۰ در نامه ای که به 
مطبوعات فرستاده بود، همه بازداشت شدگان کهریزک 
را از دسته اراذل و اوباش خوانده بود و با مقصردانستن 
مطبوعات در پررنگ کردن جنایات رخ داده، خواستار 

تقدیر از کار خوب خود در شرایط فتنه شده بود.
نخستین بار سال ۹۱ بود که خبر دستگیري حیدري فر 
منتشر شد آن هم بعد از اینکه خبر هفت تیرکشي او در 
پمپ بنزیني در حاشیه اصفهان رسانه اي شد. آن زمان 
او یك قاضي تعلیقي بود. حیدري فر معمولا در جلسات 

رسیدگي به دادگاه کیفري کهریزك شرکت نمي کرد اما 
در سومین جلسه  حاضر شد و گفت: «سعید مرتضوی 
در حوادث کهریزک «دخیل نبوده» و «من دستور اعزام 
به کهریزک را صادر کردم». حیدری فر همچنین با 
بیان اینکه «از اتفاقات داخل بازداشتگاه بی خبر بودم» 
گفت «کهریزک دسته گل اصلاحات است». به گزارش 
خبرگزاری مهر، علی اکبر حیدری فر پیش از آغاز سومین 
جلسه دادگاه قضات کهریزک در جمع خبرنگاران در 
پاسخ به اینکه «آیا شما هم ادعای مرتضوی مبنی بر 
اینکه وی مرخصی بوده را تأیید می کنید؟» گفت: «بله 
ولی من مرخصی نبودم و از ابتدا تا انتهای حوادث 
حضور داشتم». او افزود: «در زمان حادثه ۱۸ تیر ۸۸، 
پلیس اطلاعات جرم را مشکوک دانست و افراد را 
دستگیر کرد و من از حدود ۸۰۰ متهم که روز ۱۸ تیر 
دستگیر شده بودند پس از پالایش اولیه ۳۰۰ نفر را آزاد 
کردم». او ادامه داد: «روز ۱۹ تیرماه به همراه دو همکار 
قضائي که بازپرس امنیت بودند، تحقیقات قضائي را 

آغاز کردیم و نسبت به صدور قرار اقدام کردیم». این 
قاضی تعلیقی این گونه توضیح داد که «من به صورت 
مستقل و نسبت به مسئولیت قضائي که برعهده داشتم 
با این موضوع برخورد کردم. ما تقصیری نداشته ایم که 
بخواهیم مسئولیت آن را بپذیریم و هر اقدامی که انجام 
داده ایم بر اساس مسئولیت قضائي بوده است». دست 
آخر هم گفت: «تمامی اتفاقاتی که در این بازداشتگاه رخ 

داده، یک عمل خودسرانه بوده است».
ببخشید، نمی بخشیم 

سعید مرتضوی که این روزها کمتر از او سخن به 
میان می آید، در ماجرای کهریزک از آنهایی است که 
نامش هیچ گاه از یاد و خاطره مردم پاک نخواهد شد. 
سال پیش وقتی او در نامه ای از خانواده جان باختگان 
حلالیت طلبید و خواست که او را ببخشند، خانواده 
کشته شدگان بازداشتگاه کهریزک هم در پاسخ 
درخواست او مبنی بر «ببخشید»، گفتند «نمی بخشیم».
آن روزها خواهر محمد کامرانی از جان باختگان در 
کهریزک خطاب به سعید مرتضوی نوشت «این داغی 
نیست که با عذرخواهی فراموش شود» و «عذرخواهی 
شما درمان ناله های جان سوز مادرم و بغض های 
پدرم نیست. آنها برای فرزند عزیزشان آرزوهای بزرگی 
داشتند؛ اما شما با حکم خود همه آن آرزوها را نابود 
کردید». هشت سال می شود که محمد کامرانی، امیر 
جوادی فر و محسن  روح الامینی، در بازداشتگاهی که 
نامش کهریزک بود، جان باختند و سعید مرتضوی 
همان فردی که دستور انتقال بازداشت شده ها را به 
کهریزک صادر کرد و سال ها منکر دست  داشتن در 
این حادثه فجیع شد، عذرخواهی می کند، اما آصفه 
کامرانی، خواهر محمد کامرانی، گفته است «کابوس 
کهریزک تمام شدنی نیست و لکه ننگش هم پاک 
نمی شود؛ حتی با عذرخواهی شما آقای مرتضوی، آن 

هم بعد از هفت  سال».

«فراکسیون امید» مجلس در حالي درخواست 
دیدار با حسن روحاني با موضوع رایزني درباره 
کابینه را ارائه کرده است که محمدرضا عارف 
روز گذشته گفت دیدارهایي در این رابطه با دولت 
داشته است. آن طور که خبرگزاري ایلنا و تسنیم 
گزارش داده اند، عارف در حاشیه مراسم ترحیم 
مرحوم نیري، رئیس سابق کمیته امداد درباره 
انتخاب اعضاي کابینه گفته است: «ما دیدارهایي 
را با دولت در این رابطه داشتیم و انتظار داریم 
که دولت دوم آقاي روحاني از نظر توانایي ها 
پاسخ گویي بهتري به مطالبات مردم داشته 
باشد. مطالبات مردم مشخص است و دولت به 
برآورده کردن این مطالبات تعهد داده و ما هم 
براي محقق شدن آنها، به خصوص جوان گرایي و 
اختصاص مسئولیت هاي مدیریتي به بانوان در کنار 

دولت هستیم».
با این حال یکي از نزدیکان محمدرضا عارف به 
«شرق» گفت که چنین دیداري هنوز انجام نشده 
اما فراکسیون امید حدود دو یا سه هفته است که 
درخواست دیدار با روحاني را مطرح کرده است. 
با این حال هنوز از جانب دفتر رئیس جمهوري 

پاسخي به این درخواست داده نشده است.
فراکسیون امید با داشتن نزدیک به صد عضو، 
مي تواند نقش تعیین کننده اي در تعیین ترکیب 
کابینه دوازدهم داشته باشد. به ویژه اینکه این 
فراکسیون در مدت عمر دولت یازدهم بیشترین 
همکاري را با دولت یازدهم داشته است. از 
سوي دیگر رأي و حمایت اصلاح طلبان از نامزدي 
روحاني در انتخابات ریاست جمهوري دوازدهم 
راهي را براي روحاني باقي نمي گذارد که به 

مطالبات این جریان سیاسي توجه کند. طبیعتا این 
جلسات هم براي طرح و بیان این مطالبات صورت 
مي گیرد که یکي از آنها توجه به پایین آوردن سن 
کابینه و نیز استفاده از حضور زنان در ترکیب 
وزراست. نکاتي که عارف هم آنها را مورد توجه 
قرار داده است. عبدالکریم حسین زاده از اعضاي 
فراکسیون امید در همین رابطه به «شرق» مي گوید: 
«طبیعتا رئیس جمهور براي انتخاب ترکیب کابینه 
حق انتخاب دارد و من هم کاري به انتخاب افراد 
ندارم. اما تأکید دارم که کلیت کابینه دوازدهم باید 
برایند رأي ۲۴میلیوني مردم باشد و رد پاي این رأي 

خود را در کابینه نشان دهد».
او ادامه مي دهد: «از جمله مطالبات مردم 
پویاتر و جوان تر شدن کابینه است. منظور هم 
این نیست که حتما چهره هاي جوان انتخاب 
شوند، بلکه باید میانگین سني کابینه کاهش 

یابد. همچنین باید کلان گفتمان کابینه گفتمان 
اصلاح طلبي باشد. این البته به معناي نادیده گرفتن 
دیگر جریان هاي سیاسي نیست. اما باید به جریان 
اصلاح طلب به عنوان بزرگ ترین حامي روحاني 

توجه ویژه اي شود».
حسین زاده در ادامه گفت وگوي خود درباره 
دومین ویژگي کابینه هم گفت: «اعضاي کابینه 
باید تعلق فکري به رئیس کابینه داشته باشند. 
درحالي که در دوره یازدهم معمولا یکي دو وزیر  

روحاني را همراه مي کردند».
حسین زاده تأکید کرد که روحاني باید کابینه 
دوازدهم را فراملي، فراجنسیتي و فراقومیتي 
بچیند. او با بیان این که روحاني باید بداند این 
چهار سال مي تواند نام او را در عمر ریاست هاي 
جمهوري ماندگار کند، گفت: «روحاني باید 
گزینه هایي را انتخاب کند که تنها در دوسال اول 

ریاست جمهوري همراه او باشند و دو سال دوم را 
به فکر آینده سیاسي خودشان باشند.»

بااین حال هم شوراي عالي سیاست گذاري 
اصلاح طلبان و هم فراکسیون امید درخواست دیدار 
و رایزني با روحاني را مطرح کرده اند که هنوز فرصتي 
براي آنها فراهم نشده است. این درحالي است که 
شنیده شده برخي نزدیکان رئیس جمهوري از جمله 
محمود واعظي و محمد نهاوندیان تلاش هاي 
گسترده اي را براي رایزني با علي لاریجاني سامان 
داده اند. از طرفي برخي از نمایندگان مجلس هم 
گفته اند که روحاني بخش اعظمي از اختیارات خود 
درباره کابینه را به اسحاق جهانگیري واگذار کرده 
تا ایشان مجموعه رایزني ها و دیدارها و برنامه ها 
را آنالیز کند. این نمایندگان این موضوع را نشانه اي 
از این مي دانند که رویکرد اصلاح طلبي در کابینه 

دوازدهم تقویت خواهد شد.
هرچه به ایام تشکیل دولت دوازدهم نزدیک 
مي شویم، حجم گمانه ها و رایزني ها افزایش 
مي یابد. برخي افراد،  تعلل ها در دیدارهاي 
روحاني با اصلاح طلبان را نشانه اي گرفتند که 
دوز اصلاح طلبي کابینه پایین خواهد بود و برخي 
دیگر هم انتصاب برخي افراد را دلیلي براي عکس 
این موضوع مي دانند. بااین حال فارغ از همه این 
گمانه ها و تحلیل ها آنچه مهم به نظر مي رسد، 
لزوم توجه روحاني به عقبه ۲۴ میلیون رأي است. 
۲۴ میلیون نفري که با حمایت اصلاح طلبان پاي 
صندوق هاي رأي آمدند و روحاني را با مطالبات 
اصلاح طلبانه انتخاب کردند. غفلت از این موضوع 
مي تواند پایگاه اجتماعي روحاني را با مخاطره 

مواجه کند.

تابش خبر  داد:
حداکثر تغییرات در ۵ یا ۶ وزارتخانه رخ دهد

جماران: محمدرضا تابش درباره تحولات کابینه گفت: من تصور مي کنم اگر تحولات کابینه به اختیار آقاي 
رئیس جمهور باشد، حداکثر تغییرات در پنج یا شش وزارتخانه رخ دهد. او ادامه داد: تعامل با مجلس 
مي تواند این تغییرات را منطقي تر کند و اعتماد به رأي آوري وزرا افزایش یابد؛ البته آقاي رئیس جمهور هم 
قول هایي براي افزایش کارآمدي و جوان گرایي در کابینه داده اند. نماینده یزد ادامه داد: فراکسیون امید در 
حال بررسي و ارزیابي کابینه فعلي است که نتایج آن را خدمت آقاي روحاني ارائه خواهیم کرد. تابش 
با اشاره به اینکه فراکسیون امید به طور مصداقي به مسئله وزراي دولت دوازدهم ورود پیدا نکرده است، 
گفت: معیارها و پارامترهایي را براي تعیین و انتخاب وزرا مشخص کرده که امیدوارم راهگشا باشد. او در 
همین راستا افزود: تقاضاي دیداري با آقاي روحاني داده ایم تا گروهي به نمایندگي از فراکسیون امید، به 

همراه آقاي عارف، معیارها و ارزیابي هاي ما را در این دیدار در اختیار رئیس جمهوري قرار دهند.

آینده تاریک در انتظار آل سعود 
محسن رضایي: حکومت آل سعود دست به 
کارهاي خلاف موازین بین الملل و موازین اسلام 
زده است و در همه جا از جمله یمن، بحرین و 
به تازگي در قطر به بن بست سیاسي برخورد کرده 
است. وضعیت امروز عربستان بد است و آینده 

تاریکي در انتظار آل سعود خواهد بود. (ایسنا) 

زاکاني و توکلي بي کارند
رضا اکرمي: من خدمت آقاي زاکاني عرض مي کنم 
که همین نامه اولیه شما که اعلام آتش بس 
بود، با اتهام شروع شده است. آقایان زاکاني و 
توکلي بي کار هستند که مي نشینند کلماتي مانند 
آتش بس طرح مي کنند. ما وارد گود شویم، وقت 

نداریم این کلمات را طراحي کنیم! (خبرآنلاین)

اصلاح طلبان فتنه گر نیستند
محمدرضا باهنر: بعضي گفت و گوي ملي بین مردم 
را مطرح مي کنند. مردم با هم مشکلي ندارند. 
از ما دلخور هستند که چرا با هم دعوا مي کنیم. 
اصلاح طلبان از بحث گفت و گوي ملي براي فتنه 
حرف مي زنند. البته این اصلا به این معني نیست 

که اصلاح طلبان را فتنه گر بدانیم.(ایلنا) 

پایگاه اطلاع رساني ریاست جمهوري: حسن روحاني عصر دیروز در 
دیدار سید عمار حکیم، رئیس تحالف ملي عراق، با تبریک پیروزي هاي 
اخیر دولت، ارتش و نیروهاي مردمي عراق در مبارزه با تروریسم و 
آزادسازي موصل تأکید کرد که باید با تدبیر مسئولان عراقي و تقویت 
وحدت و یکپارچگي همه اقوام، شادماني ملت دوست و برادر عراق 

از آزادي موصل، حفظ و دوچندان شود.
حجت الاسلام حسن روحاني گفت: «با پیروزي هاي موصل 
و شکست تروریست ها امیدواریم امنیت، ثبات و وحدت عراق 
بیش از پیش تقویت شود که بي تردید این ثبات و امنیت، به نفع روابط 

دو ملت ایران و عراق است».
او با بیان اینکه تقویت و تحکیم روابط تهران- بغداد خواست دو 
ملت ایران و عراق و در مسیر منافع مشترک است، افزود: «جمهوري 
اسلامي ایران پیوسته خواهان روابطي مستحکم با همه همسایگان، 

به ویژه عراق است». روحاني در ادامه، ضرورت به حاشیه راندن 
مباحث اختلاف برانگیز و تقویت پایه هاي وحدت میان همه اقوام در 
عراق را مورد تأکید قرار داد و گفت:  «جمهوري اسلامي ایران از عراق 

با ثبات یکپارچه و متحد حمایت مي کند و هر حرکتي که وحدت و 
 یکپارچگي عراق را تضعیف کند، به نفع هیچ کس و پذیرفتنی نخواهد 

بود».
عمار حکیم نیز در این دیدار با تقدیر از حمایت ها و پشتیباني هاي 
جمهوري اسلامي ایران از دولت و ملت عراق به ویژه در مبارزه با 
داعش، گفت: «آزادسازي موصل باعث تقویت وحدت ملي در عراق 

شده است».
رئیس تحالف ملي عراق به شرایط جدید کشورش پس از آزادي 
موصل اشاره کرد و عنوان کرد: «عراق بعد از آزادسازي موصل با 
فضاي جدید، انتظارات و چالش هاي جدیدي مواجه شده که عبور 
از این چالش ها، برنامه ریزي و طرح ریزي هاي دقیق و مشارکت همه 
اقوام و گروه هاي سیاسي را مي طلبد». حکیم همچنین بر ضرورت 

گسترش و تقویت بیش از پیش روابط تهران و بغداد تأکید کرد.

رئیس جمهور در دیدار عمار حکیم:
ایران حامی ثبات و اتحاد عراق است

رئیس فراکسیون امید خبر داد

رایزني با روحاني درباره کابینه

پرونده تازه قاضی کهریزك


